KẾ HOẠCH HỘI THẢO KHOA HỌC

Tp. HCM ngày 1 tháng 02 năm 2023

            Kính gửi:  -  Ban Giám hiệu trường THCS-THPT Nguyễn Khuyến

                              - Ban Giám hiệu trường TH-THCS-THPT Lê Thánh Tông

                              - Quý Thầy, Cô bộ môn Tiếng Anh THCS và THPT.

1.      Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 và theo chỉ đạo của Ban Giám hiệu, tổ Tiếng Anh

sẽ tổ chức HỘI THẢO KHOA HỌC với đề tài: CÁCH TIẾP CẬN VÀ GIẢNG DẠY

CHƯƠNG TRÌNH TIẾNG ANH 6, 7 VÀ 10   THEO CHƯƠNG TRÌNH MỚI-2018.

2. Mục đích, yêu cầu:

a. Phương pháp:

- Giúp giáo viên đáp ứng được nhiệm vụ dạy và học theo chương trình Giáo dục Phổ

thông năm 2018

- Cách thực hiện Kế hoạch bài dạy và lên lớp theo tinh thần Công văn 5512.

b. Yêu cầu đổi mới:

- Đáp ứng yêu cầu cần thiết phải thay đổi trong giảng dạy cho phù hợp tình hình mới.

- Giúp học sinh hình thành và phát triển năng lực giao tiếp thông qua rèn luyện các kĩ

năng nghe, nói, đọc, viết và các kiến thức ngôn ngữ (ngữ âm, từ vựng, ngữ pháp).

c. Kĩ năng: Sử dụng thuần thục một số kĩ thuật dạy học, phù hợp với yêu cầu.

3.     Đề tài: CÁCH TIẾP CẬN VÀ GIẢNG DẠY CHƯƠNG TRÌNH TIẾNG ANH 6, 7 VÀ

10   THEO CHƯƠNG TRÌNH MỚI-2018.

4. Kế hoạch thực hiện:

- Viết tham luận:

+ Thầy, Cô viết bài, độ dài 1-2 trang A4, trình bày trong 15-30 phút.

+ Bài viết gửi về tổ trưởng bộ môn trước ngày 15-1-2022

5. Định hướng tiếp cận: tập trung vào toàn bộ những vấn đề liên quan đến việc Dạy và Học

môn Tiếng Anh 6, 7 và 10 - bộ sách Friends Global: những trải nghiệm, những giải pháp,

hoặc kĩ thuật dạy học… bước đầu mang lại hiệu quả.

6. Thời gian Hội thảo:

+ 13h30, thứ Bảy ngày 18-02-2023

+ Địa điểm: Trường TH-THCS-THPT Lê Thánh Tông

+ Thầy, Cô bàn giao công việc cho GV Quản nhiệm để tham dự.

7. Nội dung đề xuất:

+ Cách dạy vocabulary, grammar, speaking, listening hiệu quả.

+ Vận dụng trò chơi phù hợp để tạo một tiết học sinh động.

+ Một vài kĩ thuật trong giờ dạy tạo hứng thú

8. Hình thức trình bày:

+ Tóm tắt những luận điểm chính.

+ Đi sâu vào những trải nghiệm, những giải pháp, biện pháp thiết thực, những minh

chứng.

+ Trao đổi kinh nghiệm.

Trường THCS-THPT Nguyễn Khuyến
Trường TH-THCS-THPT Lê Thánh Tông

Tổ Tiếng Anh

Duyệt của Hiệu trưởng
Đã ký

Hoàng Thái Dương

Tổ trưởng bộ môn

Đã ký

Lê Thị Mỹ Hà

Nguyễn Thị Nga